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ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA W SIEWIERZU

   Uchwalona 224 lata temu konstytucja miała uzdrowić Rzeczpospolitą i uchronić ją przed upadkiem. Każdego roku 3 maja oddajemy hołd jej
twórcom.  Tego  roku  Obchody  rozpoczęła  msza  święta  w  intencji  Ojczyzny  w  Kościele  Parafialnym  pw.  Św.  Macieja  Apostoła  w
Siewierzu. Zebrani modlili się również w intencji strażaków, święto których przypada na dzień 4 maja w dniu ich patrona św. Floriana, a którzy
gromadnie wzięli udział w tegorocznych obchodach. Po mszy uroczystości przeniosły się przed pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. Wzięli w
nich udział władze Siewierza Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza Dariusz Waluszczyk i Przewodnicząca
Rady Miejskiej Barbara Bochenek; przedstawiciele Sejmu RP Poseł na Sejm Waldemar Andzel oraz Poseł na Sejm Witold Klepacz, członkowie
Rady Powiatu Będzińskiego, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Siewierzu; Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd
Rejonowy w Siewierzu; Fundacja "Zamek Siewierski" im. Księstwa Siewierskiego; Jurajsko-Śląskie Stowarzyszenie Dom Europejski - Oddział w
Siewierzu; Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Siewierz razem z Kołem Łowieckim "Orlik" i Kołem Łowieckim "Ryś"
w Siewierzu; Gminne Koło Pszczelarzy; Spółka dla Zagospodarowania Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu; placówki oświatowe z Gminy
Siewierz, Gromada Zuchowa działająca w Zespole Szkół w Siewierzu oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Siewierz. służby mundurowe oraz
mieszkańcy.

   Obchody uświetnił występ Zespołu tanecznego Siewierzanie. Dzieci i młodzież w pięknych, kolorowych strojach ludowych zaprezentowali
tradycyjne tańce ludowe takie jak Krakowiak oraz Trojak. Spotkanie było również doskonałą okazją do wręczenia medali członkom Ochotniczych
Straży Pożarnych za wzorową służbę i za zasługi dla pożarnictwa. Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy uroczystości zostały przeniesione na
dziedziniec zamku w Siewierzu, gdzie odbyły się dalsze imprezy organizowane w ramach Majówki w Siewierzu.

   Zamek stał się miejscem pokazów walk rycerskich oraz prezentacji strojów z dawnych epok, manewrów piechoty na Jurze z maja 1939r oraz
gry  figurowej  „Bitwa  Polsko  –  Szwedzka  pod  Siewierzem 1655r”.  Gwiazdą  wieczoru  był  zespół  Stonehenge  polski  zespół  folkowy  założony  w
1996 roku w Jastrzębiu Zdroju specjalizujący się w muzyce celtyckiej. Jego nazwa pochodzi od tajemniczego kamiennego kręgu położonego w
mieście  Salisbury  na  południu  Anglii.  Brzmienie  zespołu  charakteryzuje  fuzja  tradycyjnych  tematów  muzycznych  z  Zielonej  Wyspy  i
nowoczesnego instrumentarium.

   Ponadto w trakcie Majówki w Siewierzu w piwnicy zamku siewierskiego obejrzeć można było ciekawą wystawę „Irlandia w fotografii 3D”.

   Długi weekend majowy jak każdego roku zgromadził wielu mieszkańców i turystów, którzy licznie wzięli udział w imprezach zorganizowanych
specjalnie na tę okazję.  Miejmy nadzieję,  że w przyszłym roku pogoda również dopisze w czasie majowego weekendu i  równie licznie
przybędziemy na kolejną „Majówkę w Siewierzu”.

   Organizatorzy "Majówki w Siewierzu" składają podziękowania Sponsorowi Głównemu wydarzenia - Operatorowi Gazociągów Przesyłowych
GAZ–SYSTEM S.A.
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